3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДОРОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 июля  2017 г.                                                                                      № 24
д.Здоровецкие Выселки
О внесении изменений в постановление администрации Здоровецкого сельского поселения Ливенского района от 23 декабря 2015 №126 «О порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд Здоровецкого сельского поселения Ливенского района»
В целях поддержания нормативной правовой базы Здоровецкого сельского поселения Ливенского района в актуальном состоянии, руководствуясь постановлением Правительства от 25.01.2017 № 73 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация Здоровецкого сельского поселения Ливенского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Здоровецкого сельского поселения Ливенского района от 23 декабря 2015 №126 «О порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд Здоровецкого сельского поселения Ливенского района» следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) дополнить подпунктом б(1) следующего содержания:

«б(1) муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит муниципальному образованию – Ливенский район Орловской области, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона о контрактной системе, - со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия»;

б) в подпункте в) слова «или муниципальными унитарными предприятиями» исключить;

2) пункт 3 дополнить подпунктом б(1) следующего содержания:

«б(1) заказчики, указанные в подпункте б(1) пункта 2 настоящих требований:

формируют планы-графики закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации своей финансово-хозяйственной деятельности;

уточняют при необходимости планы-графики закупок; после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия утверждают планы-графики закупок в срок, установленный пунктом 2 настоящих требований»

3) подпункт б) пункта 12 дополнить словами «, с указанием включенных в объект закупки количества и единиц измерения товаров, работ, услуг (при наличии)».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, за исключением подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления, вступающего в силу с 1 января 2018 года.
3. Ведущему специалисту ЖКХ администрации Здоровецкого сельского поселения (Богатых Наталье Михайловне) обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе  в сфере закупок в течение 3-х дней со дня его утверждения.

4. Ведущему специалисту администрации Здоровецкого сельского поселения (Анцуповой Наталье Анатольевне)  опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Здоровецкого сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Здоровецкого
сельского поселения

В.И.Мальцев
	Постановление подготовлено:
Руководитель структурного подразделения администрации Ливенского района

______________________ Ф.И.О.

______________________ Дата

Юрист структурного подразделения

______________________ Ф.И.О.

______________________ Дата

	Согласовано:
Заместитель главы администрации (курирующий данный вопрос)

______________________ Ф.И.О.

______________________ Дата

	Правовая и (или) антикоррупционная экспертиза проведена:
Руководитель структурного подразделения администрации Ливенского района

___________________ Ф.И.О.

___________________ Дата
(* антикоррупционная экспертиза проводится в отношении нормативных правовых актов)

	Руководитель структурного подразделения администрации Ливенского района

______________________ Ф.И.О.

______________________ Дата
(** согласование проводится в том случае, если в документе предусмотрено выделение денежных средств из всех источников финансирования)

	Лингвистическая экспертиза проведена:
______________________ Ф.И.О.

______________________ Дата

	Руководитель структурного подразделения администрации Ливенского района

______________________ Ф.И.О.

______________________ Дата
(*** согласование проводится в том случае, если в документе предусмотрено выделение денежных средств на приобретение основных средств, расходных материалов, оказание услуг и т.д.)

	Проект постановления для размещения на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы получен:
___________________ Ф.И.О.

___________________ Дата
(**** Размещение проекта проводится в том случае, если постановление является нормативным правовым актом)

Рассылка:
____________________________________________________________________________________

Наименование организаций, учреждений, которым направлен документ

____________________________________________________________________________________

Итого: _______
Постановка на контроль:
_______________________

Ф.И.О. исполнителя, ответственного за  исполнение документа